Edição Digital nº 8623 | XX páginas   3ª feira | 26/Mar/2013 - Edição nº 8925 5

R$ 120,00 - 24961/2013

R$ 96,00 - 24965/2013

R$ 96,00 - 24727/2013

R$ 120,00 - 24366/2013

R$ 120,00 - 24416/2013

R$ 168,00 - 24402/2013

Procuradoria Geral do Estado

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

Secretaria de Estado do Trabalho,
Emprego e Economia Solidária

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 11.771.579-5.
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais resolve
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Convite nº
001/2013-PGE, que resultou vencedora a empresa THYSSENKRUPP
ELEVADORES S.A, em conformidade com as formalidades exigidas, conforme
ata lavrada em 13 de março  de 2013, e
ADJUDICAR à licitante vencedora o objeto do certame.

Curitiba, 25 de março de 2013.
Julio Cezar Zem Cardozo

Procurador-Geral do Estado.
R$ 72,00 - 24927/2013

R$ 216,00 - 24044/2013

R$ 96,00 - 24729/2013

LEIA SE:

Protocolo Municípios Nº Valor Data da Assinatura

10.787.398-8 LONDRINA 374/11 R$ 95.250,00 25/10/11

Curitiba, 25 de Março de 2013.
Fernanda Bernardi Vieira Richa.

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Protocolado sob nº 11.156.425-6

Convênio nº 031/2012

Partícipes: O Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da

Família e Desenvolvimento Social – SEDS, e a Associação de Amparo à

Criança e ao Adolescente – Educriança.

Objeto: Alteração na redação do Convênio para incluir a técnica Ligia

Aparecida Consalter de Mello, CPF nº 865.082.969-49, como responsável

pela fiscalização e acompanhamento do convênio celebrado.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Termo de

Convênio.

Curitiba, 25 de março de 2013.

Fernanda Bernardi Vieira Richa

Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA –
SEIL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER

PROTOCOLO: 07.999.565-7
DOCUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA N° 003/2013.
CONVENENTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL e
Departamento de Estradas de Rodagem – DER.
DO OBJETO
Execução dos serviços para recuperação de talude naAvenida Leovegildo de Freitas
no município de Antonina, de acordo com o estabelecido no Termo de Referência,
Anexo 01 do Edital e no Projeto Executivo.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
O prazo de vigência deste Termo terá início com sua publicação, em extrato, no
Diário Oficial do Estado e perdurará até 30 (trinta) dias corridos após o término do
prazo previsto no parágrafo primeiro desta Cláusula.
Parágrafo Primeiro: As obras e/ou os serviços previstas na Cláusula Segunda deste
Termo deverão estar concluídas até 16 de maio de 2013, podendo ser prorrogado
por mútuo acordo entre as partes signatárias, mediante assinatura de termo aditivo.
DO VALOR
OvalorestabelecidonesteTermoparaaexecuçãodasobrase/ouserviçosédeR$1.661.004,52
(um milhão, seiscentos e sessenta e um mil, quatro reais e cinquenta e dois centavos).
DATA: 06 de março de 2013.

JOSÉ RICHA FILHO                                   NELSON LEAL JUNIOR
Secretário/SEIL                                      Diretor Geral do DER/PR

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU
Convite n° 002/2013

Objeto: Elaboração de laudo técnico com o objetivo de avaliar as patologias
em elementos estruturais e de fechamento observadas no Bloco de Alojamento/
Adjacências da Colônia Penal Industrial de Maringá/CPIM.
DATA:  08 de abril de 2013, às  09:30 horas.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS
- térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 25 de março de 2013.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU
Convite Nº 004/2013

Objeto: Instalação de Telas de Proteção na Casa de Custódia de São José dos
Pinhais/CCSJP.
DATA:  09 de abril de 2013, às  09:30 horas.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS
- térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 25 de março de 2013.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS – SEJU                        DISPENSA 001/201

 Protocolo n.º 11.693.067-6  Extrato Contrato Administrativo nº 005/2013
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e
Risotolândia Indústria e Comércio de Alimentos Ltda.
OBJETO: fornecimento de 1.310(um mil trezentos e dez) desjejuns diariamente
destinados a presos da CASA DE CUSTÓDIA DE PIRAQUARA – CCP.
Valor : R$ 1,19 (um real e dezenove centavos) valor unitário e R$ 187.068,00 (cento
e oitenta e sete mil e sessenta e oito reais) valor global do contrato.
Dotação Orçamentária: 4903.14421034.183 Natureza 3390.3918 Fonte 100.
Autorizo Secretarial  21/02/2013
Vigência 01/03/2013 a 28/06/2013
DDF 000143/2013  Nota Empenho 49000000300384-1

Curitiba, 22 de março de 2013
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

RESULTADO LICITAÇÃO  - CC-01/2013

Protocolo  nº 11.908.233-1
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de fornecimento de refeições
(almoço), no sistema de buffet-self-service, para os estagiários da SEMA e ITCG.
Empresa Vencedora:  Comércio de Alimentos Ética Lltda
Valor Total:  R$ 66.528,00 (sessenta e seis mil e quinhentos e vinte e oito reais)
Dotação Orçamentária: 6902.18541414.281
Despesas: 3390.3918 – Fonte 100
Autorização: Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Data:  26  de março  de 2013

MARCI APARECIDA DA SILVA
Presidente da CPL/SEMA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

PARTE: SOBE – SERVIÇOS, OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA –
ME.
Protocolo n.º 11.076.204-6
Vigência: 20/03/2012 a 15/12/2013.
Valor: R$ 159.650,00 (cento e cinquenta e nove mil e seiscentos e
cinquenta reais).
Contrato referente à elaboração de projetos arquitetônicos executivos e
complementares, para a efetivação da construção do 7° BPM no município
de Cruzeiro do Oeste, oriundo da Concorrência Pública 005/12.
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário de Segurança em 18/02/2013.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

PARTE: DEUSEG LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA – ME.
Protocolo n.º 07.647.468-0 e anexos.
Vigência: 01/02/2013 à 31/07/2013.
Valor : R$ 39.593,34 (trinta e nove mil quinhentos e noventa e três reais e
trinta e quatro centavos)
Quarto Termo aditivo ao contrato n°331/09, referente à prestação de
serviços de limpeza e conservação, para as instalações das unidades do
pólo regional “H”, oriundo do Pregão Eletrônico 031/2009.
Autorizado pelo Exmo. Sr. Secretária de Administração em 31/01/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/13
OBJETO: A aquisição de camisetas em poliviscose com serigrafia na frente e nas
costas, visando atender a demanda do Programa Projovem Trabalhador – Juventude
Cidadã, executado pela SETS, conforme às características e quantidades
elencadas no anexo I deste Edital.
VALOR MÁXIMO: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).

Õ Á